
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Zemgales kontroles nodaļa
Krišjāņa Barona iela 40A, Jelgava, Latvija, LV-3001
tālr. 63083193, 63020038, zemgale@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00060124
2024. gada 05. februāris Džūkstes pag., Tukuma nov.

Kontrole
sākta: 2024. gada 02. februāris plkst.09:45

Kontrole
beigta: 2024. gada 05. februāris plkst.09:20

    Kontroles veids plānveida

Objekts Džūkstes pamatskola, Džūkstes skola, Džūkste, Džūkstes pag., Tukuma nov., Latvija, 
tālr. 63154656

Juridiskā persona Tukuma novada pašvaldība, reģ.nr. 90000050975, Talsu iela 4, Tukums, Tukuma nov., 
Latvija

Atbildīgā persona Direktore, Inga Riežniece, tālr. 63154656, 26018087

Slēdziens   − objekts atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr 
konstatētas neatbilstības atsevišķu prasību izpildē

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v4 "Inspekcijas/kontroles veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"

KONSTATĒTS:
Kontroles laikā tiek izvērtēta objekta atbilstība normatīvo aktu prasībām, apkopojumu par kontrolē 
konstatēto skatīt kontroles akta pielikumos – tipveida kontroles lapās S un BD. 
Iestāde ir iesniegusi Veselības inspekcijai (turpmāk – Inspekcija) pašnovērtējuma anketu par telpu 
platību, kurā ir norādīts, ka visās mācību telpās platība vienam izglītojamam atbilst prasībām.
Iestādē 10 mācību telpās ir izvietoti gaisa kvalitātes (CO₂ ) mērītāji, no tiem 2 izvietoti “mazā skolā”, kur 
mācības nenotiek, kā arī vairākām klasēm, kurās atrodas gaisa kvalitātes mērītāji ir mainīts nosaukums. 
Gaisa kvalitātes rādījumi par laika periodu apskatāmi sistēmā https://co2.mesh.lv (turpmāk – Sistēma).  
Pirms kontroles izvērtējot Sistēmā apskatāmos datus, konstatēts, ka CO₂ līmenis mācību telpās ir mainīgs 
un paaugstinās virs Pasaules Veselības organizācijas rekomendācijās noteiktās robežas (1000 ppm), 
vairāk paaugstinājums vērojams mācību stundu beigās, kā arī konstatēts, ka ne vienmēr mācību telpas 
starpbrīžos tiek kvalitatīvi izvēdinātas. 
Kontroles laikā CO₂ koncentrācija mācību telpās ir no 428 ppm-1649 ppm. Inspekcija konstatēja, ka 
starpbrīdī mācību telpās logi ir pilnībā atvērti un bērni mācību telpās neatrodas.
Ņemot vērā CO₂ mērījumu rezultātus, Inspekcija sniedz skaidrojumu, lai nodrošinātu pietiekamu gaisa 
apmaiņu un CO2 līmeņa pazemināšanos iekštelpu gaisā, ieteicams:
- vēdināt mācību telpu pēc katras mācību stundas vismaz 10 minūtes (ziemā – vismaz 5 minūtes);

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

http://www.vi.gov.lv/


00060124

- atvērt vēdināšanai paredzētos logus pilnībā, nevis tikai pasīvajā vēdināšanas režīmā;
- nodrošināt un sekot, lai starpbrīžos izglītojamie pamestu mācību telpu;
- vēdināt gaiteni, atpūtas un rekreācijas telpu pēc katra starpbrīža vismaz 10–20 minūtes (ziemā – vismaz 
5 minūtes);
- palielināt vēdināšanas biežumu un ilgumu.
Kontroles laikā konstatētās neatbilstības:
1) BD.21- Rotaļu laukuma teritorijā ir vietām bojāts asfalta segums.
2 )BD.40 - 1,5-3 gadīgo bērnu grupas Ziediņi tualetes telpā nav nodrošināta mazgātne personālam.
3 )S.17.- Skrejceļš nav klāts ar atbilstošu segumu (noblīvētu grunts segumu vai sporta nodarbībām 
piemērotu cita blīva materiāla segumu).
4) S.28.- Priekštelpā, pie zēnu mājturības darbnīcām, ir stipri bojāts sienas un grīdas segums.
5) S.40.- Telpā, kur tiek veikti laboratorijas darbi ar ķīmiskām vielām un telpā, kur uzglabājas ķīmiskās 
vielas, nav nodrošināta mehāniskā pieplūdes ventilācija (ir nodrošināta tikai mehāniskā vilkmes 
ventilācija).
Par neatbilstību izpildi līdz 30.08.2024. un 01.09.2025. rakstiski informēt Veselības inspekcijas Zemgales 
kontroles nodaļu uz adresi: zemgale@vi.gov.lv.

      UZDOTS:
Nr.
p.k. Veicamais pasākums Atbildīgais par izpildi Izpildes 

termiņš

1. Nodrošināt rotaļu laukuma teritorijā ir atbilstošu 
asfalta segumu. (BD-21) Inga Riežniece 30.08.2024

2. Nodrošināt 1,5-3 gadīgo bērnu grupas Ziediņi tualetes 
telpā mazgātni personālam (BD.40.). Inga Riežniece 01.09.2025

3.
Nodrošināt sporta zonā skrejceļu ar atbilstošu segumu 
(noblīvētu grunts segumu vai sporta nodarbībām 
piemērotu cita blīva materiāla segumu) (S.17.)

Inga Riežniece 01.09.2025

4. Nodrošināt priekštelpā, pie zēnu mājturības darbnīcām, 
atbilstošu sienas un grīdas segumu (S-28.). Inga Riežniece 30.08.2024

5.
Telpā, kur tiek veikti laboratorijas darbi ar ķīmiskām 
vielām un telpā, kur uzglabājas ķīmiskās vielas, 
nodrošināt mehānisko pieplūdes ventilāciju (S.40.).

Inga Riežniece 01.09.2025

6.

Par neatbilstību izpildi (BD.21., S.28.) rakstiski 
informēt Veselības inspekcijas Zemgales kontroles 
nodaļu uz adresi: zemgale@vi.gov.lv.

Inga Riežniece 30.08.2024

7.
Par neatbilstību izpildi (BD.40., S.17., S.40.) rakstiski 
informēt Veselības inspekcijas Zemgales kontroles 
nodaļu uz adresi: zemgale@vi.gov.lv. 

Inga Riežniece 01.09.2025

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
S 7

NUVPL 1

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

2



00060124

BD 7

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 4 h 45 min

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Inspektors sabiedrības veselības jomā Lija 
Skranda _____________________________

                 (paraksts)

1. Objekta pārstāvis Direktore Inga Riežniece _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 
izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:  Direktore Inga Riežniece _____________________________

                 (paraksts)

 

 ”Veselības inspekcijas tīmekļa vietnē  www.vi.gov.lv sadaļā E-pakalpojumi var iepazīties ar E-pakalpojumu sarakstu.”

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

3

http://www.vi.gov.lv/

	
	

